
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1066 

      

                                           Data 14.09.2021 

AREA UTC 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 386 

      

                                           Data 14.09.2021 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA,  NUOVO QUADRO ECONOMICO 

ED AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO 

LAVORI 'MANUTENZIONE  STRAORDINARIA PER EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO IMPIANTO   DI   CLIMATIZZAZIONE   LOCALI   U.T.C.'     

CUP: E29J21005130001- CIG:88923084B3       – CIG: 88923084B3. 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Delibera di G.M. n.8 del 31/1/2018; 

Vista la D.S. n. 9/21 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art.246 D.L gs n 267/2000 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all4/2 al DLgs 118/2011, ed in 

particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 

dubbia e difficile esenzione; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Premesso: 

- Visto il Decreto Legge n.34, del 30/04/ 2019 recante “Misure urgenti di crescita economica e per la 

risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, pubblicato sulla GU.R.I. n.100 del 30/4/2019 e in 

vigore dal 1 maggio 2019; 

- Che l’art.47 del Decreto-Legge n.104/2020, prevede l’assegnazione di contributi ai Comuni per 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;     

- Visto il Decreto-Legge n.104/2020 pubblicato sulla GU.R.I. n.289 del 20/11/2020 con il quale il 

Ministero dell’Interno assegna le risorse finanziarie a ciascun Comune sulla base dei criteri di cui 

all’art.47; 

 Che con D.D. n.1031 del 08/09/2021 è stata indetta la procedura negoziata, per i lavori di 

Manutenzione straordinaria di  efficientamento energetico impianto climatizzazione locali U.T.C.” CUP: 

E29J21005130001- CIG:88923084B3,  ai sensi del D.lgs. 50/2016 art. n.36, comma 2 lett.b), 

recepito in Sicilia dalla L.R. n.8 del 17/05/2016 art. n.24 e veniva approvato il progetto per un importo 

complessivo di €.55.000,00 cosi di seguito riportato: 

          Lavori a base d’asta                                                                     €. 43.825,44           

                      Per IVA. 10%                                                                              €.   4.471,80   

       di cui per oneri di sicur.non soggetti a ribasso                                          €.       892,56                                                          

            Importo Lavori                                                                                       €.49.189,80 
 

         B) Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale 

         1) Spese Tecniche 2%                              €.       894,36 

         2) Consulenza Energy Maneger               €.    2.000,00 

         2) Imprevisti 5%                                       €.    2.459,49 

         3) Oneri Accesso in Discarica                  €.       456,35 

        SOMMANO                  €.     5.810,20                     €.       5.810,20 

                                                 IMPORTO COMPLESSIVO                  €.      55.000,00 

 
 Che successivamente in esecuzione alla D.D. n.1031/2021 è stata effettuata richiesta di offerta a n.4 

ditte, giusta nota n33558 del 8/9/2021 stabilendo per il giorno 10/09/2021 alle ore 10:00 il termine di 

presentazione dell’offerta; 

 Considerato che con verbale di gara in data 10/9/2021 che si allega in copia, è stata esperita la 

relativa gara;  

 Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria, effettuata ai sensi dell’art.57, del Decreto 

Legislativo n.163/2006 e s.m.i. in favore dell’impresa che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per il 

Comune; 

  Dare atto che il verbale di gara in esame è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune per 

almeno tre giorni consecutivi non festivi e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni, 

ai sensi dell’art.23 lettera g) della L.R. n.5/71, giusta certificazione del Segretario Comunale; 

 Dare atto che sono state effettuate le verifiche ai sensi dell’art.80 del D.lgs. 50/2016 e che le stesse 

sono risultate negative; 

Visti: 

- il D.lgs. 50/2016 

- il D.lgs. 56/2017 



 

 

- la L.R. n. 8/2016 

DETERMINA 

 
1) Di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria e il nuovo quadro economico post gara relativo 

all’affidamento dei lavori di lavori di Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico impianto 

climatizzazione locali U.T.C.” CUP: E29J21005130001- CIG:88923084B3. 

         2) Dare atto che l’appalto resta aggiudicato definitivamente alla ditta COGER s.r.l.s.  - Via Quintino 

Sella 35 - 92026 Favara (AG) – P.I. 02951330840 che ha offerto il ribasso d’asta del 2,23% pari ad euro 

42.869,45 oltre oneri per la sicurezza di euro 892,56 non soggetti a ribasso d’asta e quindi per un importo 

contrattuale di euro 43.762,01 oltre IVA, cosi di seguito distinto: 

 Lavori a base d’asta                                                                     €. 42.848,13                                            

Per IVA. 10%                                                                                          €.  4.374,07   

di cui per oneri di sicur.non soggetti a ribasso                                       €.       892,56                                                          

            Importo Lavori                                                                             €.48.114,76 
 

        B) Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale 

          Spese Tecniche 2%                                   €.       894,36 

         Consulenza Energy Maneger                     €.    2.000,00     

         Imprevisti 5%                                             €.    2.405,74 

        Oneri Accesso in Discarica                         €.    1.585,14 

        SOMMANO                                                €.    6.885,24          €.      6.885,24 

                                                 IMPORTO COMPLESSIVO               €.    55.000,00 
 

Favara,__________ 

 

      

                 Il Responsabile della P.O.4 

                                                    (Ing. Alberto Avenia) 

 

 

 


		2021-09-14T11:43:22+0100
	Approvo il documento




